
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.262  95Sexta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2023

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/TJPA/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço continuado de Manutenção Preventiva e Corretiva dos Sistemas de Refrigeração nas 
Edificações que abrigam o Fórum Criminal da Capital, Prédios Anexos II, III e IV (Varas da Infância e Juventude de Belém), e Fórum de Castanhal, com forne-
cimento de materiais de consumo (óleo lubrificante, gás refrigerante, tubos de cobre, dentre outros) necessários à execução dos serviços, pelo período de 12 
meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I deste edital. SESSÃO PÚBLICA: 03/02/2023, às 09h30min, 
horário de Brasília, no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.gov.br/compras/pt-br e www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91) 3205-3206, (91) 3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 19 de janeiro de 2023. Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 896858
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – 2022
QUADRO : ATIVO

MÊS.....: NOVEMBRO/2022
R$ 1,00

Regime Cargo/Função Qtde Subsidio/ Vencimento
Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre Vencimentos e Salários Outras Vanta-

gens ** Total
Gratificações Pessoais Outras

LOMAN

Desembargador(a) 29 1.028.404,38 138.193,04 129.082,46  3.594.056,15 4.855.849,23
Juiz de Direito Auxiliar de 3 Entrancia 31 1.044.362,41 93.110,41 4.716,47  144.510,22 1.285.565,90

Juiz(a) de 1 Entrancia 57 1.733.051,94 251.344,69 4.256,61  130.161,03 2.118.814,27
Juiz(a) de 2 Entrancia 122 3.904.567,30 499.873,75 35.845,20  657.387,50 5.097.673,75
Juiz(a) de 3 Entrancia 92 3.083.676,54 347.089,72 129.860,14  3.583.106,59 7.142.588,63
Juiz(a) Substituto(a) 66 2.006.691,72 147.894,26   313.419,27 2.468.005,25
Pretor(a) da Capital 2 57.768,40 2.888,42 8.087,56  207.053,87 275.798,25

* TOTAL DO REGIME -> 399 12.858.522,69 1.480.394,29 311.848,44 0,00 8.629.694,63 23.244.295,28
REG. JURIDICO 

ÚNICO
NIVEL SUPE-

RIOR

Analista Judiciario 1.385 7.885.814,11 7.546.407,16 4.013.344,19 49.995,85 558.534,08 19.910.408,89

Oficial de Justiça Avaliador 643 3.635.689,90 3.370.185,95 2.714.996,49 2.540.838,20 1.940.607,36 14.192.378,30

* TOTAL DO REGIME -> 2.028 11.521.504,01 10.916.593,11 6.728.340,68 2.590.834,05 2.499.141,44 34.102.787,19

REG. JURIDICO 
ÚNICO

NIVEL MÉDIO

Auxiliar Administrativo 2 9.418,78  34.349,71   43.768,49
Auxiliar de Secretaria 15 54.789,45  30.959,71  1.826,13 87.575,29
Auxiliar de Seguranca 119 538.643,64 136.272,60 497.278,15 374.002,77 237.253,30 1.783.450,46

Auxiliar Judiciario 784 3.345.722,00 191.580,24 874.353,45 41.990,23 270.023,26 4.723.669,18
Avaliador Judicial 1 1.604,69  1.322,26   2.926,95

Depositario Publico 1 1.604,69  962,81   2.567,50
Diretor de Secretaria 5 27.032,94 1.023,79 9.305,56  4.748,48 42.110,77

Escrivao 2 3.194,70  1.932,78   5.127,48
Motorista 4 18.557,05 407,69 11.349,03   30.313,77

Oficial de Justica 33 136.594,26  156.487,31 95.615,52 94.984,04 483.681,13
* TOTAL DO REGIME -> 966 4.137.162,20 329.284,32 1.618.300,77 511.608,52 608.835,21 7.205.191,02

REG. JUR. 
ÚNICO

NIV.FUNDA-
MENTAL

Atendente Judiciario 109 425.214,50 15.985,43 248.486,68 10.954,24 61.937,45 762.578,30

* TOTAL DO REGIME -> 109 425.214,50 15.985,43 248.486,68 10.954,24 61.937,45 762.578,30
REQUISITADO 
NIVEL SUPE-

RIOR
Analista Judiciario 15 0,00 27.495,35 0,00 2.435,93 974,90 30.906,18

* TOTAL DO REGIME -> 15 0,00 27.495,35 0,00 2.435,93 974,90 30.906,18

REQUISITADO 
NIVEL MÉDIO

Auxiliar Judiciario 35 0,00 77.300,25 0,00 1.417,50 11.545,78 90.263,53
Servico Militar Lei 6500/02 128  12.705,00  316.097,16 27.953,60 356.755,76

 * TOTAL DO REGIME -> 163 0,00 90.005,25 0,00 317.514,66 39.499,38 447.019,29
REQUISITADO 

NIVEL FUNDA-
MENTAL

Atendente Judiciario 13 3.604,44 21.355,98 5.070,96 0,00 3.922,57 33.953,95

 * TOTAL DO REGIME -> 13 3.604,44 21.355,98 5.070,96 0,00 3.922,57 33.953,95

CARGOS 
COMISSIO-

NADOS NÍVEL 
SUPERIOR

CJS-1 23 72.095,43 141.395,01 51.312,67 0,00 13.120,93 277.924,04
CJS-2 313 1.131.053,60 1.804.055,87 251.899,49 12.592,58 236.861,77 3.436.463,31
CJS-3 415 2.118.604,08 3.169.425,06 1.234.931,87 37.001,33 323.853,93 6.883.816,27
CJS-4 116 625.325,78 1.279.131,60 381.318,37 0,00 53.181,01 2.338.956,76
CJS-5 13 79.974,05 176.354,01 55.390,91 0,00 30.229,22 341.948,19
CJS-6 159 1.089.976,60 1.812.763,65 599.475,62 0,00 176.672,79 3.677.568,45
CJS-7 6 41.912,97 75.406,00 53.399,05 12.377,59 7.182,21 175.486,21
CJS-8 7 60.087,09 157.766,70 48.593,68 0,00 11.819,55 258.816,86

* TOTAL DO REGIME -> 1.052 5.219.029,60 8.616.297,90 2.676.321,66 61.971,50 852.921,41 17.390.980,09
CARGOS CO-

MISSIONADOS 
NÍVEL MÉDIO

CJI 180 553.817,42 559.074,96 208.012,55 0,00 121.502,76 1.436.508,07

 * TOTAL DO REGIME -> 180 553.817,42 559.074,96 208.012,55 0,00 121.502,76 1.436.508,07

 FUNCAO 
GRATIFICADA

FG-1 12 48.377,55 41.730,83 38.742,87 0,00 959,44 129.810,69
FG-2 77 383.581,10 459.296,46 291.429,49 14.460,85 39.311,31 1.188.079,21

* TOTAL DO REGIME -> 89 431.958,65 501.027,29 330.172,36 14.460,85 40.270,75 1.317.889,90
* TOTAL DO QUADRO -> 5.014 35.150.813,51 22.557.513,88 12.126.554,10 3.509.779,75 12.858.700,50 85.972.109,27


